Quoad mensuras dynastia Tcheou antiquiores, quibus sub aliis dynastiis utebantur, id accepi a patre Gaubil qui rem disquisivit, nempe quod pes dynastiae Hia sit 10, dynastiae Chang sit 12, et dynastiae Tcheou sit 8: hoc est, tres pedis mensurae sub tribus dynastiis Hia, Chang, Tcheou sunt inter se ut numeri 10, 12, 8; in palatio autem nunc utuntur pede dynastiae Chang, qui est ad pedem regium Galliae, ut 283 ad 288.

Agrorum mensurae erant quatuor; una dicebatur Mou quod est jugerum Sinense, de quo supra dixi; altera Fou sive Kin quae centum Mou constabat, sive 10,000 passibus quadratis; tercia Vou tribus Kin constans, sive 30,000 passibus quadratis. Quarta Tsin quae tribus Vou constabat sive 9000 quadratis; mensura autem Tsin dicta uno stadio quadrato continebatur: mensura Tsin ita apud Mencium definitur; inventa fuit a dynastia Tcheou. Ex quatuor illis mensuris prima et secunda nunc usu receptae; caeterae non ita; haec annotavisse deinde juvabit.

Ode 6.

Adhortatio ad laborem.

De arbore Tan vid. notas in I. 7, 1.

Hiuen vulgo Ho leporis simile, rostro acuto, variegato colore, spisso crine et molli, papyrus edere amat, cicuratur, somni avidum singulis decem passibus dormitat.

Ode 7.

Per mures innuuntur tunc temporia Regni praefecti qui popularum opes diripiebant.

NOTAE IN CAPUT 10.

Regnum Tang sive Tsin de quo vid. notas in I. 9, 1. initio in hodierna Tay-ouen-fou et Ping-yang-fou provinciae Chan-si; regni hujus regio fuit imperante Yao sedes imperii: imperator Tching-ouang dynastiae Tcheou hoc regnum fratri minori Chou-yu attribuit. Chou-yu ille est, imperator per jocum in Regulum inaugurate monente imperii administratio in Regulum tuus fuit. Imperii Yao mores in hoc regno poris adhuc vigebant.

Ode 1.

Regionis Tang homines labori non parcentes non
se dant quieti et otio, nisi exente anno, cum ab agri-
cultura cessarunt.

Ode 2.

Quidam sverus carpitur.

Kiu arbor species ulmi spinosa, vulgo Tsee-yu,
folijs rotundis, cortice viridi, ex cuius ligno conficitur
lanceae hastile.

Arbor Kao vulgo Chan-yu ab arbore Tsi de
qua inferius, non multum abludit.

Vulgo Ouan-soui, arbor, cuius folia similia ar-
bori Armeniacae subalba, et in acumen desinentia, ru-
bro cortice, incurvo ligno, quo ad arcus conficiendos
utuntur.

Arbor Tsi unde verniceum, vernis, cortice albo,
foliis in acumen oblongis, corpore recto, ramis et fo-
liis palmae arboris instar dispositis; hujus flos similis
flori arboris acassia Sinensis; arbor haec intus est flavo
colore. Securi absinditur ejus cortex et per aperturam
intromittitur arundo, unde liquor guttatum effluit. Haec
est vulgaris Tsi arbor. Alia est in provinciis Ouang-
tong et Tche-kiang. Tsi arbor omnino succosa,
ita ut ad minimam aperturam succus scaturiat, aureo
colore liquor, qui etiam Tsi Sinice dicitur; hujus fo-
lia similia oleae. Illa liquor est venenosus quo si ma-
nus maduerit tumeaciti. Qui vernicea dant operam arti-
fices in loco humido, non aprico, arteri exercent suam
et plerique vita sunt brevi.

Regni Tang sive Tsin Regulus de titulo Tchao-
he ou anno 745 ante Chr. n. patruo suo de nomine

Tching-chi regionem Kiu-go uo dictam in territorio

hodiernae Ping-yang-fou in ditionem attribuit, quod novum regnum, parvum licet, deinde floruit, et in regnum Tsin, unde secretum et excerptum fuerat, invaluit; ansam dedit Reguli Tchao-he ou imbecillitas.

In hac ode innuitur regni Tsin homines rebellare et se regno Kiu-gouo dedere velle.

Regiones, de quibus haec oda, erant in regno Kiu-gouo.

Ode 4.

Regnum Kiu-gouo optimo rerum statu celebratur.

Tsiao vulgo Hoa-tsiao alta, spinis instructa, parvis foliis quae recentia comeduntur, fructu rubro et in acervum crescente, ad grossulariae acinum similitudine accedit fructus ille, quo fercula conduntur, et appellatur piper Sinense; nam piper Indicum Kou-tsiao quo etiam intunduntur, in Sinam aliunde advehitur. Haec arbor ad certam altitudinem non crescit, nisi post multos annos. Hujus fructus respirationi nocet.

Ode 5.

Regno Tang perturbato innuptae manent pueræ, aut sero nubunt.

San-sing sive tres stellæ sunt antares, cor scorpionis cum duabus stellis vicinis, una orientem versus, altera ad occidentem, quarum haec borealior, illa australior. Hoc sidus est una 28 constellationum Sinensium, et appellatur Sin, mutato antiquo nomine secundum interpretes; quamquam etiam vulgus Sinensium hoc sidus de nomine San-sing dicit.

Ode 6.

Quidam fratribus suis orbis aliorum sibi quaerit subsidium,

Ode 7.

Obscura est ipsis interpretibus.

I. Imperatoris pellaea vestis ex ovina pelle erat sine
limbo; magnatum autem erat cum limbo ex pardi pelle,
quae ovinae pelli assuebatur. Vid. notas in I. 2. 7.

O d e 8.

Regni homines Regulo suo suam dant operam nec
parentes alera vacat suos.

Pao avis aquatica, ansere, cui similis est, major;
ungue in pede retrorsum carens. Cum accipiter eam
insequitur, cacatum suum in eum projicit et accipitris
plumae decidunt.

Chou-tsi duo genera milii, vulgo *Leang-mi*;
vid. I. 6. 1.

Kao-leang genus milii. cuius granum cannabis grano sere simile magnitudine et figura, tamen aliquanto minus, subrubro ad nigrum vergente colore; planta illa ad altitudinem decem pedum crescit, ipsius caulis et stipes junco similis intus cavus est, folia etiam juncis similia. Hoc frumento utuntur liquori Chao-tsio u, i.e. el vino cremato confiendo, qui liquor similis est vino Europeao igne vaporato quoad colorem, vim etc. Liquor ille foetet naso Europeao, sed suaveoleat naso Sinensi; cum vili pretio veneat ille liquor vitium est Sinensium edimunus unde illorum ebrietas, illorum morbi etc. Audivi a fratre nostro Roussel, hic Pekini insigni chirurgo, hunc liquorem vulneribus magis idoneum esse quam vitium caputatum Europeum et hoc experientia sua didicisse. Frumentum Kao-leang etiam comeditur. Plantae hujus stipite utuntur clathris, repagulis, domorum tectis conficiendis. Planta illa non surgit in aristam, sed in summo stipite, grana in acer-
vum, unum ab alio divisa, ex variis pediculis extantia crescunt.